
na zmniejszyć, stosując leki w dostosowanych dawkach, 
w częstotliwości dostosowanej do farmakokinetyki 
danego leku lub zmianę drogi podania leku. Leki te nie 
są takie same, więc nietolerancja jednego nie dyskwali-
fikuje pozostałych. Dodatkowo dostosowanie leczenia 
do pacjenta (stały schemat czy „lek na żądanie” zależnie 
od stopnia nasilenia dolegliwości) oraz stosowanie stra-
tegii łagodzących skutki uboczne (żucie gumy, sztuczne 
łzy i dieta bogata w błonnik) zwiększają komfort chorego 
i poprawiają jego jakość życia w stopniu dużo większym, 
niż wynikałoby to z badania samego tylko pęcherza. 
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Operacje z użyciem taśm w Lubuskiem

W _bieżącym numerze prezentujemy Państwu pla-
cówki z województwa lubuskiego, w których wy-
konywane są zabiegi podwieszenia cewki z uży-

ciem materiału syntetycznego, czyli tzw. zabiegi z uży-
ciem taśm syntetycznych. 
Według zebranych danych, obecnie w regionie, tego typu 
operacje na nietrzymanie moczu przeprowadza się w 13 
placówkach. Zabiegi stosowane w leczeniu NTM wyko-
nywane są zarówno w oddziałach ginekologicznych, jak 
i urologicznych. W większości placówek przeprowadza-
ne są na bieżąco. 
Porównując obecne dane ze statystykami z 2009 roku, 
sytuacja uległa znaczącej poprawie. Kiedy po raz pierw-
szy prezentowaliśmy Państwu dane dotyczące operacyj-
nego leczenia NTM, w województwie lubuskim infor-
macje odnośnie wykonywania zabiegów z użyciem taśm 
zdecydowało się udostępnić jedynie 6 placówek. 
Obecnie na 34 publiczne oraz prywatne jednostki wy-

konujące działalność leczniczą w województwie (szpi-
tale, ZOZ), które dysponują 16 oddziałami ginekolo-
gicznymi, ginekologiczno-położniczymi oraz ginekolo-
gii onkologicznej i 6 oddziałami urologicznymi (źródło:  
www.rpwdl.csioz.gov.pl), 13 placówek specjalizuje się
w leczeniu nietrzymania moczu metodą operacyjną. 
Z danych uzyskanych z Lubuskiego Oddziału Woje-
wódzkiego NFZ wynika, że w 2013 roku zrefundowa-
no łącznie 263 zabiegi leczące NTM z użyciem mate-
riału syntetycznego, w tym w oddziałach ginekologicz-
no-położniczych - 259 zabiegów, oddziałach urologicz-
nych - 4 zabiegi. Najwięcej zabiegów przeprowadzono
w 105. Szpitalu Wojskowym z Przychodnią SPZOZ 
w Żarach z filią w Żaganiu (115 zabiegów w ciągu roku).
Poniżej prezentujemy listę szpitali, w których można wy-
konać zabiegi. Lista powstała w oparciu o dane uzyska-
ne z wojewódzkiego oddziału NFZ oraz informacje za-
mieszczone na stronach placówek.

GORZÓW WIELKOPOLSKI
•	 Wielospecjalistyczny Szpital Wojewódzki w Gorzowie Wlkp. Sp. z o.o., 

ul. Dekerta 1, Gorzów Wielkopolski; oddział położniczo-
ginekologiczny

MIĘDZYRZEC
•	 Szpital Międzyrzecki Spółka z o.o., ul. Konstytucji 3 Maja 35, 

Międzyrzec; oddział położniczo-ginekologiczny
NOWA SÓL
•	 Wielospecjalistyczny Szpital w Nowej Soli, ul. Chałubińskiego 7, 

Nowa Sól; oddział położniczo-ginekologiczny
SKWIERZYNA
•	 Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Szpital im. dr nauk 

medycznych Radzimira Śmigielskiego Sp. z o.o., ul. Szpitalna 5, 
Skwierzyna; oddział położniczo-ginekologiczny

SŁUBICE
•	 Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej "Szpital Powiatowy" 

w Słubicach, ul. Nadodrzańska 6, Słubice; oddział położniczo-
ginekologiczny

SULĘCIN
•	 Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Sulęcin, 

ul. Witosa 4, Sulęcin; oddział położniczo-ginekologiczny

SULECHÓW
•	 Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Sulechowie, 

ul. Zwycięstwa 1, Sulechów; oddział położniczo-ginekologiczny
•	 Niepubliczny Specjalistyczny Zakład Opieki Zdrowotnej "URO-

LASER" Wojciech Zwierzyński i Michał Droz, ul. Zwycięstwa 1, 
Sulechów; urologia

ŚWIEBODZIN
•	 Nowy Szpital w Świebodzinie Sp. z o.o., ul. Młyńska 6, Świebodzin; 

oddział położniczo-ginekologiczny
WSCHOWA
•	 Nowy Szpital we Wschowie, Sp. z o.o., ul. ks. Andrzeja Kostki 33, 

Wschowa; oddział położniczo-ginekologiczny
ZIELONA GÓRA
•	 Szpital Wojewódzki SPZOZ w Zielonej Górze, ul. Zyty 26, Zielona 

Góra; oddział położniczo-ginekologiczny
ŻARY
•	 105 Szpital Wojskowy z Przychodnią SP ZOZ w Żarach, 

filia w Żaganiu, ul. Żelazna 1A, 68-100 Żagań; oddział położniczo-
ginekologiczny

•	 Szpital Na Wyspie, Sp. z o.o., ul. Pszenna 2, Żary; oddział 
położniczo-ginekologiczny

Źródło: opracowanie własne na podstawie informacji uzyskanych w placówkach oraz danych zamieszczonych na ich stronach internetowych


